(ъ'с
7

0
Генеральному .Щиректору -

Председателю правления АО кИМиО>
д.т.н., профессору Кенжа_llиеву Б.К.

от зав. лабораторией <Флотореагентов
и обогащения)) д.т.н. Тусупбаева Н.К.

/,|
L

у

ЗАЯВЛЕНИЕ

прошу Вас рассмотреть мое аттестационное дело на предмет присвоения звания

профессора по направлению 20700 - Энергетика и рациональное природопользование

(20705 - Горное дело и переработка минералов), и рtвместить на интернет ресурсе Ао
(ИМИо) справкУ об аттестационноМ деле и список моих трудов, согласно требований

кокнво мнво рк.
имею 358 опубликованных научных трудов, в том числе З7 охранных документов

Республики Казахстан (патентов и инновационных патентов), в тоМ числе одиН

Евразийский патент и один Американский патент. После получения ученого звания

ассоциированного профессора (доцента) опубликовано З1l работ по запрашиваемой

специальности, в том числе 4З - в изданиях, рекомендованных кокнво мнво РК, 26 - в

научных изданиях зарубежных стран в международных журналах, входящих в базы

компании Clarivate Дпаlуtiсs (Web of Science Соrе Collection, Clarivate Analytics) и Scopus,

3З - охранньж документов Республики Казахстан (патентов и инновационных патентов), в

том числе один Евразийский патент и один Американский патент. 4 - монографий, 8

методических разработок и l учебник. Имею 49 лет научного и научно-педагогического

ст€lжа, в тоМ числе в должности заведующий лабораторией кФлотореагентов и обогащения>

20 лет.

Зав. лабораторией кФлотореагентови обогащения>,

л.т.н. ассоц.профессор, член-корр.КазНАЕН Тусупбаев Н.К.

06,122024.